
VÝROČNÍ ZPRÁVA

školní rok 2023 – 2024

Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková
organizace



Obsah

1. Charakteristika školy 3

2. Obory vzdělání 4

3. Přehled pracovníků školy 6

4. Zápis do prvních tříd a přijímací řízení ke střednímu vzdělávání 7

5. Výsledky vzdělávání 8

6. Vzdělávání pedagogických pracovníků 9

7. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 10

8. Akce školy v rámci grantů 12

9. Činnost školní družiny 13

10. Testování žáků 13

11. Charitativní činnost 13

12. Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel ZŠ Májová Ostrov

13. Aktivity školy v oblasti kulturní a dramatické výchovy, 14

výchovy ke zdravému životnímu stylu, prevence proti sociálně

patologickým jevům, charitativní činnosti i směrem k

veřejnosti

14. Inspekční a kontrolní činnost 25

15. Ostatní 25

16. Základní údaje o hospodaření školy 25



1. Charakteristika školy

Název školy: Základní škola Ostrov, Májová 997, příspěvková organizace

Sídlo školy: Májová 997, 363 01 Ostrov

Charakteristika školy: Úplná základní škola s 1. a 2. stupněm

Součásti školy: Školní družina

Zřizovatel: Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov

Postavení školy: Příspěvková organizace

REDIZO: 600 067 289

IZO: 049 753 371

IČO: 49 753 371

Kontakty:

Telefon: 351 124 821

E-mail: sekretariát@3zsostrov.cz

Webové stránky: www.3zsostrov.cz

Vedení školy:

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Radoň

Statutární zástupkyně ředitele: Mgr. Jaroslava Roulová

Zástupce ředitele: Mgr. Tomáš Pešík

Výchovná poradkyně: Mgr. Simona Hnátová

Školská rada: Mgr. Simona Hnátová

Mgr. Jana Svobodová

Mgr. David Hanakovič

Mgr. Vladimíra Macháčková

Jaroslava Holečková

Andrea Krausová

3



2. Obory vzdělání

Žáci všech ročníků se vzdělávali podle vzdělávacího programu:

školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,

Zelená pro život, č.j. : 1/625/16 pro žáky 9. ročníku

Zelená pro život, č.j. : 1/589/22 pro žáky 1. - 5. ročníku a 6. - 8. ročníku

Pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky nadanými bylo

postupováno podle vyhlášky 27/2016 Sb. k integraci dětí a žáků se speciálními

vzdělávacími potřebami do škol, třídní učitelé i vyučující jednotlivých předmětů

pracovali s těmito žáky na základě individuálních plánů.

Ve škole bylo vytvořeno 20 skupin speciálně pedagogické péče.

V rámci šablon OP JAK byl realizován jeden klub logických a deskových her, 11

skupin inovativního vzdělávání, pěvecký sbor Májová sluníčka, 3 skupiny speciální

péče, 4 skupiny inovativního vzdělávání ve školní družině, program volby povolání

výchovné poradkyně a jedna hodina logopedie.

Pozornost učitelů byla též zaměřena na žáky se sociálním znevýhodněním.

Vzdělávací program 1. až 5. ročníků byl obohacen o prvky programu AMOS. Ve 4.B

probíhala po celý rok badatelská výuka v předmětu Člověk a jeho svět.

V každém ročníku byla zařazena tématika ochrany člověka za mimořádných událostí

(pokyn MŠMT č. j. 12 050/03-22) v rozsahu 6 vyučovacích hodin.

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracovala škola na základě

Preventivního programu školy, který se promítal do jednotlivých vyučovacích

předmětů, do mimoškolních aktivit a byl také směřován k rodičovské veřejnosti.

Škola se zapojila do národního monitorovacího systému pro poskytovatele

preventivních programů SEPA a úspěšně podala žádost o dotaci na adaptační pobyty

4



6. ročníků od K Ú Karlovy Vary v hodnotě 50 000,-. U žáků ohrožených školním

neúspěchem bylo postupováno podle Strategie předcházení školní neúspěšnosti.

Systém volby povolání se promítal do výuky již od 1. stupně. Na 2. stupni byla volba

povolání začleněna podrobněji v 6. a 7. ročníku do jednotlivých předmětů. V 8. a 9.

ročníku byla volba povolání zařazena jako samostatné vyučovací hodiny v rámci

předmětu pracovní činnosti.

Program finanční gramotnosti žáků je na škole zařazen od 1. ročníku do předmětu

matematika a člověk a jeho svět a v 8. ročníku se vyučuje samostatně v rámci

předmětu pracovní činnosti.

Žákům od 7. ročníku byl nabídnut jako jednohodinový volitelný předmět: Konverzace

z AJ, spolu se Sportovními hrami, a jako dvouhodinový předmět Fyzikální praktika

nebo Užité výtvarné umění, všechny tyto předměty pokračují až do 9. ročníku.

Výuka volitelných předmětů:

Technické práce Mgr. Jiří Garay

Mgr. Luděk Petráň

Základy robotiky Mgr. Vlastimil Šetka

Fyzikální praktikum Ing. Šárka Huková

Historický seminář Mgr. Ivana Zimmermannová

Konverzace z Aj Mgr. H. Žílová

Mgr. Kateřina Bubiková

Lucie Stará

Konverzace z Nj Mgr. Dana Osičková

Péče o domácnost Vendula Orlová

Etická výchova

Mgr. Ivana Zimmermannová

Sportovní hry Bc. Martin Bažil

5



3. Přehled pracovníků školy

Celkový přehled k 30. 6. 2024

Počet pracovníků - fyzických - přepočtených

- celkem 72 63,2833

- pedagogických (ZŠ) 41 39,0772

(as. ped.) 14 10,3030

(ŠD) 6 5,4281

- technicko hospodářských 3 3

- správních (ZŠ) 4 4

- mateřská dovolená 4 4

uvolněn z důvodu veř. zájmu
( do dubna 2024)

0 0

(1 správní zaměstnanec působil jako učitel, 2 asistentky pedagoga působily jako správní

zaměstnankyně)

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků

Počet Kvalifikovaní Nekvalifikovaní Nekv. hodin z nich studující

ZŠ – 1. st. 15 100 % 0 % 0 0

ZŠ – 2. st. 25 76 % 24 % 120 1 – 33%

Školní družina 6 100 % 0 % 0 0

Vzdělání nekvalifikovaných pracovníků

Počet Vzdělání Titul Studující Počet hodin

2. stupeň 7

Sypták Jiří SPŠ --- Ne 12

Orlová Vendula SPedŠ --- Ano 22

Mašková Jitka SPedŠ --- Ne 22

Stará Lucie SOŠ obchodu --- Ne 22

Bažil Martin Ped. Fakulta Bc. Ne 22

Bubiková Kateřina Ped. Fakulta Mgr. Ano 22

Huková Šárka VŠ Elektrotech. Ing. Ano 22
6



Délka praxe pedagogických pracovníků

Počet let 0 – 5 6 – 10 11 – 20 21 – 30 31 a více

Základní škola 3 9 13 8 19

Školní družina 0 1 2 2 2

Věkové složení pedagogických pracovníků

Věk do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 a více let

Základní škola 3 7 15 27

Školní družina 0 3 1 3

Výuka byla zajišťována na základě aprobačního vzdělání, příbuznosti aprobace nebo

dlouholeté praxe ve výuce daného předmětu.

4.Zápis do 1. tříd a přijímací řízení ke střednímu vzdělávání.

a) Zápis do prvních tříd

Počet zapsaných žáků do 1. tříd pro školní rok 2024/25 46

Počet žáků, kterým byl udělen odklad školní docházky 10

Počet žáků v prvních třídách ve školním roce 2024/25 36

Počet otevřených prvních tříd 2

Počet žáků s dodatečným odkladem školní docházky

ve školním roce 2023/24 1

b) Přijímací řízení ke střednímu vzdělávání

Přijato z ročníku Počet Škola Počet

5. ročník 3 Gymnázium Ostrov 3

8. ročník 1 SŠ logistická Dalovice 0

žádost o prodloužení šk. docházky 1

nepodal přihlášku 1

9. ročník Gymnázium Ostrov 2

Vojenská SŠ a VOŠ Ministerstva obrany 1

7



SPŠ Ostrov 16

SUPŠ K. Vary 2

OA a VOŠ K. Vary 2

SŠ logistická Dalovice 4

SŠ stravování a služeb K. Vary 12

SOŠ stavební K. Vary 4

SOŠ K. Vary s.r.o. 1

SOA Podnikatel K. Vary 1

Škola Můj projekt, Mánesova Sokolov 1

SPedŠ K. Vary 1

SZdrŠ K. Vary 1

SŠ živnostenská Sokolov 1

VPŠ a SPŠ Ministerstva vnitra Praha 1

SPŠ stavební a OA Kadaň 1

Střední lesnická škola Žlutice 1

SŠ technická, gastronomická a automobilní
Chomutov

1

Trivis – SŠ veřejnoprávní Karlovy Vary 2

ISŠ Cheb 1

Mezinárodní konzervatoř Praha 2

ISŠTE Sokolov 1

nepodali přihlášku 3

Souhrnná tabulka

Ročník Maturitní obory Nematuritní obory

5. ročník 3 0

8. ročník 0 0

9. ročník 35 24

5.Výsledky vzdělávání.
Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2023/24 jsou uvedeny jako přílohy číslo

1 a 2 této zprávy.

8



6.Vzdělávání pedagogických pracovníků.
a) Kvalifikační studium

Počet pedagogických pracovníků studujících VŠ 4

Funkční studium 0

b) Specializační studium 0

c) Ostatní vzdělávání (počet školení)

ostatní vzdělávání bylo uskutečňováno prostřednictvím

akreditovaných vzdělávacích institucí:

I. NIDV školení – 1x

II. NPI – 15x

III. NPI – webináře dle nabídky

IV. Učitelnice – 13x

V. Tvořivá škola – 1x

VI. Wocabee – několikrát

VII. Měníme svět dětem – 3x

VIII. Životní vzdělávání – 1x

IX. Učíme se společně – 8x

X. Krajské vzdělávací centrum – 3x

XI. Dovzdělej se – 2x

XII. V lavici – 1x

XIII. Raabe – 1x

XIV. Eduall – 8 x

XV. Střední škola zdravotnická (instruktor lyžování) – 1 x

XVI. Školení na AI (16 hodin) – 1x

IX. Letní škola ICT H-edu - 4x

d) Velká část vzdělávání zaměstnanců školy se přesunula do internetového prostředí, a to jak

formou organizovaného školení on-line, tak samostudiem vzdělávacích materiálů na

internetu.

e) Samostudium ve školním roce 2023/24 bylo zaměřeno na metody výuky na obou

stupních. Kolegyně pro nás vypracovala 42 výukových metod, které jsme nastudovaly a

ověřovaly ve třídách. Pravidelně se konaly každý měsíc besedy nad metodami.
9



7.Aktivity školy a prezentace na veřejnosti.

a) V letošním roce jsme slavili 65. výročí od založení naší školy. To obnášelo i řadu akcí

pro veřejnost. V září jsme uspořádali Soutěžní den pro rodiče a jejich děti na školním hřišti. V

prosinci to byl Vánoční jarmark ve škole s rozsvěcováním stromu na školním hřišti za zpěvu

koled. V březnu jsme otevřeli celou školu na Dni otevřených dveří – letos formou únikové

hry. Vrcholnou akcí byla dvě představení školní Akademie.

Závěrem roku jsme uspořádali týden věnovaný olympiádě MÁJALYMPIÁDU, která zdaleka

nebyla jen o sportování, ale o kompletní přípravě a průběhu olympiády a prezentaci tohoto

projektu směrem k veřejnosti.

b) Zájmové útvary (probíhaly ve spolupráci s MDDM Ostrov)

Zájmový útvar Ročník Vedoucí zájmového útvaru

Florbal 1. – 9. Jiří Sypták

Keramika 1. – 5. Mgr. Lenka Vondráčková

Vědomostní soutěže

Soutěž Kolo Reprezentace školy Garant

Olympiáda z Aj školní
4. ročník - Brabenec
5. ročník - Hanák Mgr. Berger

Olympiáda z AJ okresní
4. ročník-Brabenec

Mgr. Berger

Olympiáda z AJ krajské
4. ročník-Brabenec

Mgr. Bubiková

Olympiáda z Čj školní Mgr. Hnátová

Olympiáda z Čj * okresní Mgr. Hnátová

Biologická olympiáda školní Mgr. Petrová

Matematický klokan globální Mgr. Plevková
Mgr. Šetka

10



Chemická soutěž na SPŠ
keramické v KV

okresní 9. ročník - Pöselt, Rapant Mgr. Šetka

Dějepisná olympiáda školní Mgr. Zimmermannová

Dějepisná olympiáda okresní Šochmanová, Pavelková Mgr. Zimmermannová

Logistik junior okresní dvě družstva 8. tříd Mgr. Hnátová
Pythagoriáda okresní 9. ročník - Eliáš Mgr. Purkytová

Umělecké soutěže

Soutěž Kolo Reprezentace školy Garant

Soutěž MDDM
Ostrov městské žáci 5.C Mgr. Vondráčková

Sportovní soutěže

I. Opětovně jsme se zapojili do soutěží AŠSK.

garant: Mgr. Michaela Budaiová

garant: Mgr. Iva Kovářová

První stupeň se zapojil do soutěží:
- přespolní běh OK 5. místo,
- plavání OK 2. místo, KK 6. místo
- přehazovaná OK
- florbal OK 3. a 8. místo
- Mc Donalds´cup mladší OK 1. místo, KK 3. místo
- Mc Donalds´cup starší OK 3. místo

Druhý stupeň absolvoval soutěže:
- atletický čtyřboj 8. a 6. místo
- plavání 3. místo
- florbal OK 3. místo, KK bez postupu
- Pohár rozhlasu 7. a 6. místo

II. Olympiáda ostrovských škol žáků 1. stupně

garant: Mgr. Michaela Budaiová

Soutěže proběhly v květnu na hřištích MDDM a v zámeckém parku. Sportovci 1. stupně vybojovali

3. místo. Prvňáci ve své samostatné soutěži obsadili 2. místo.

III. Olympiáda ostrovských škol žáků 2. stupně

garant: Mgr. Iva Kovářová

11



Soutěže proběhly v květnu na hřištích MDDM a v zámeckém parku. Sportovci 2. stupně vybojovali

4. místo.

IV. Ostatní sportovní soutěže a akce

- Školní přebor ve šplhu pro 2. stupeň garant: Mgr. Iva Kovářová

- Cyklistický závod 2. ročník Pohár Park Bike Ostrov 2023 výběr školy 1. místo

garant: Mgr. Michaela Budaiová

- Krajský přebor v orientačním běhu garant: Ing. Šárka Huková

Ostatní

Dva lyžařské výcvikové zájezdy se uskutečnily v březnu 2024.

8.Akce školy v rámci projektů

a) Projekt Technika je zábava SPŠ Ostrov

Projekt je určen pro žáky 8. ročníků a probíhá v prostorách SPŠ Ostrov

●Partnerství v projektu Česko – německé setkání Weißenstadt

Žáci 8. a 9. tříd se zúčastnili projektu, jehož letošním nosným tématem bylo Stavění mostů –

Brücken bauen. Spolu s německými kamarády žáci plnili úkoly, zaměřené na hodnotové

stránky života současné mládeže a představy o budoucnosti a to vše v angličtině.

●Další výběr 8. a 9. tříd byl na poznávacím výjezdu s výukou v Anglickém Southamptonu

●Projekt na výuku sebeobrany žáků ZŠ

Projekt je zaměřen na předcházení rizikových situací a jejich případné zvládnutí žáky

základních škol. Nositelem projektu je Česká asociace karate a kobudo, která zajišťuje

lektory.

●Projekt sítě polytechnických škol

Naše škola je zakládajícím členem sítě polytechnických škol Karlovarského kraje. Cílem

projektu je jednak výměna zkušeností s výukou polytechniky mezi zapojenými školami a

jednak posilování zájmu žáků o polytechniku a studium na středních školách technického

směru.

12



●V rámci projektu udržitelnosti pořádáme návštěvy ostrovských mateřských škol a ZŠ

Krušnohorské v našich dílnách.

●Na oplátku se účastníme stejného projektu udržitelnosti v kuchyňce a keramické dílně na ZŠ

Myslbekova. Zde se ukázkové výuky účastní žáci 1. stupně.

●Projekt Mléko do škol a projekt Ovoce a zelenina do škol

Do projektu byli zapojeni všichni žáci prvního stupně naší školy. Dodávky probíhaly

povětšinou jedenkrát za měsíc po celý školní rok. Doplněny byly doprovodnými

opatřeními s ochutnávkou.

● Projekt JAK

Projekt je rozdělen na různé aktivity. Na škole pracuje školní psycholog, probíhá

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, s volbou povolání pomáhá

výchovná poradkyně, zpívá zde sbor Májová sluníčka, pracují skupiny speciální

nápravy a klub logických a deskových her. Další aktivity jsou zaměřeny na inovativní

činnost ve školní družině.

●Preventivní program Světlo Kadaň. Projekt je zaměřen na prevenci sociálně patologických

jevů u žáků 2. stupně

●Paní učitelka J. Svobodová byla zapojena do projektu Venkovní učitel, kde sdílela své

vyzkoušené venkovní lekce a hodiny, jedna z hodin byla dokonce vybrána jako vzorová.

● Preventivní program NIŽ – Národní iniciativy pro život. Projekt je zaměřen

na vznik života, dospívání a neplánované těhotenství - podle náročnosti ve 3.,

5. a 9. ročnících.

9. Činnost školní družiny
Zpráva o činnosti je samostatnou součástí této zprávy na konci dokumentu.

10. Testování žáků

Ve školním roce 2023/2024 neproběhlo žádné testování znalostí. Přišly nám výsledky a

porovnání v rámci ČR z testování čtvrťáků z M a přírodovědy z předchozího roku. Materiály

byly předány třídním učitelkám 5.A a 5.B k další práci se třídou. Pokračovalo testování tělesné

zdatnosti v rámci Olympijského víceboje v některých třídách prvního stupně.

11. Charitativní činnost

13



Ve spolupráci s nadací Nádech, která pomáhá v Ostrově rodičům samoživitelům, se naše děti

zapojily do akce Krabice od bot.

12. Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel ZŠ Májová Ostrov
Spolek je samostatným subjektem vytvořeným ze zástupců rodičů jednotlivých tříd. Po celý

rok úzce spolupracoval se školou, pomáhal jí zabezpečovat řadu akcí pro děti (akce pro

veřejnost k 65. výročí školy, odměny sportovcům, odměny vycházejícím žákům, sladkosti na

vánoční nadílku ve školní družině). Přispívalo žákům na dopravu při účasti na soutěžích.

13. Aktivity školy v oblasti kulturní a dramatické výchovy, výchovy ke

zdravému životnímu stylu, prevence proti sociálně patologickým jevům,

charitativní činnosti i směrem k veřejnosti

ZÁŘÍ

1. Slavnostní zahájení školního roku

5. - 9. Adaptační týden – stmelovací aktivity tříd

7. Návštěva Národního divadla Workshop Na stopě ND

8. Projekt udržitelnosti na ZŠ Myslbekova (kuchyňka, ker. dílna) 4.C, 5.A

12. Statek Bernard 3.A, 4.C

13. Program PČR Ajax 4.BC

13. Program PČR Zebra se za tebe nerozhlédne 3.B

15. Projekt udržitelnosti na ZŠ Myslbekova (kuchyňka, ker, dílna) 4.C, 2.A

19. Bečov – botanická zahrada 2.AB

20. Divadlo Letadlo – představení v DK 2.AB

22. Putování s velrybou Varybou 4.ABC

26. Den evropských jazyků všichni

26. Odpoledne s rodiči Hry bez hranic (akce k 65. výročí školy) všichni

14



27. AŠSK - přespolní běh v Karlových Varech výběr 1. st. 5. místo

ŘÍJEN

4. NIŽ Jak jsem přišel na svět – prevence 3.B

5. Beseda v Městské knihovně 3.B

6. Pohár Park Bike v parku – cyklistická soutěž výběr dětí 1. místo

6. Bruslení 1. lekce 5.A, 5.B, 5.C

8. Lampionový průvod zahájení FOH zájemci s rodiči

9. -13. Mediální a filmová laboratoř výběr žáků

9. - 13. FOH filmová představení všichni

9. -13. FOH besedy k filmům 2.B, 3.A, 4.C
9. Nízkoprahové centrum 9.A

10. Nízkoprahové centrum 9.B

10. Dopravní výchova ve Světě záchranářů 4.A, 4.B

11. Beseda s PČR - prevence 5.A, 5.C

12. Beseda s PČR - prevence 1.C, 3.A

13. Bruslení 1. lekce 4.A, 4.B, 4.C

18. Výstava T. Pešíka v knihovně 5.B

18. Beseda PČR - prevence 1.A

18. Beseda PČR - prevence 2.B

18. NIŽ Jak jsem přišel na svět – prevence 3.A

18. Beseda PČR - prevence 4.A

20. Bruslení 1. lekce 3.A, 3.B

30. Dopravní výchova ve světě záchranářů 4.A, 4.C

30. Městská knihovna 4.B

31. Projektový den Halloween všichni

15



LISTOPAD

3. Bruslení 2.A, 2.B

3. Návštěva ze SŠ logistické - volba povolání

6. Městská knihovna 1.B

8. Schůzka Májamentu

8. AŠSK Halový fotbal výběr 2.st.

10. Bruslení 1.A, 1.B, 1.C

11. Den veteránů - městská akce u kaple sv. Floriána

14. Beseda PČR – prevence 1.B, 2.A

15. Slavnost Slabikáře 1.B

16. Světlo Kadaň – preventivní program 7.A, 7.B

20. Městská knihovna 2.A

21. Divadlo Letadlo v DK 2.A

21. Městská knihovna 1.B

21. Technika je zábava – projekt na SPŠ výběr 2.st.

22. Městská knihovna 5.B

22. AŠSK OK plavání výběr 1.st. 2. místo

23. Světlo Kadaň – preventivní program 7.A, 7.B

24. Bruslení 5.A, 5.B, 5.C, 4.C

27. Den bez aktovek No bag pack day ( výzva Májamentu) všichni

28. Orchestr na smetaně KSO v Karlových Varech 1.B,2.B,3.A,4.A,4.B,5.B

28. Městská knihovna 4.C

29. Divadlo ZuŠ 5. , 6. a 7. třídy

29. Dějepisná olympiáda výběr 7. - 9. tříd

30. Olympiáda z českého jazyka výběr 8. - 9. tř

16



PROSINEC

1. Světlo Kadaň – preventivní program 6.A, 6.B

1. Vánoční jarmark (akce k 65. výročí školy) všichni

6. AŠSK OK Florbal výběr dívek 3. místo
výběr chlapců 8. místo

8. Bruslení 3.A, 3.B

8. Světlo Kadaň – preventivní program 6.A, 6.B

11. Vánoční tvoření – svíčky 1.B

12. Návštěva v Domově pokojného stáří s dárečky 1.B

13. Vánoční pásmo v Domově pokojného stáří 3.A

13. NIŽ Dobrodružství dospívání - prevence 5.B

14. Vánoce v Krušnohoří na hradě Lokti 2.A, 2.B

14. Chemická soutěž v Karlových Varech na SPŠ Keramické 3 žáci 9.A

15. AŠSK KK plavání výběr 6. místo

15. Bruslení 2.A, 2.B

15. Světlo Kadaň – preventivní program 6.A

20. Představení MIRÁKL celý 1. st.

20. Učím se učit - preventivní program 9.A

20. Na prahu mužnosti – preventivní program 6.A, 6.B

20. Čas proměn – preventivní program 6.A, 6.B

20. Dospívám, aneb život plný změn 7.A, 7.B

21. Labyrint světa a ráj srdce – filmové představení 2. st.

22. Projektový den – Jan Amos Komenský 2.st.

22. Projektový den VÁNOCE – tvoření 1. st.

LEDEN

5. Bruslení 1. AB

8. Zahájení plaveckého výcviku 4.A
17



9. Zahájení plaveckého výcviku 4.C

9. Krajské kolo chemické soutěže v KV 2 žáci z 9.A

11. AŠSK florbal okrskové kolo výběr 8. - 9. tříd

12. Bruslení 5.A, 5.B, 5.C

15. Městská knihovna 3.A

15. Dějepisná olympiáda okresní kolo 3 žákyně

17. Schůzka Májamentu zástupci 5.-9. tř.

19. Bruslení 4.A, 4.B, 4.C

22. Městská knihovna 1.C

23. Projekt den Mléko - ochutnávkové koše všichni

23. Motivační hry v Městské knihovně 5.B

24. Městská knihovna 1.A

24 NIŽ Dobrodružství dospívání – prevence 5.A

26. Projekt udržitelnosti na 5. ZŠ 3.B, 1.B

26. Bruslení 2.A, 2.B

28. Výtvarná dílna v Letohrádku – sněhový akvarel 4.C

30. AŠSK florbal okresní kolo výběr 8.-9. tř.

30. Tabákové výrobky – preventivní program 6.A, 6.B, 7.A, 7.B

30. Pololetnočnění přespání ve škole s programem 9.A

31. Sociometrie 8.A

31. Kde se rodí zlo – preventivní program 8.B, 8.C

31. Moje první vysvědčení – focení prvňáčků 1.A, 1.B, 1.C

31. NIŽ Nečekané těhotenství - preventivní program 9.A

ÚNOR

1. Výtvarná dílna v Letohrádku – sněhový akvarel 1.C

18



2. Okresní kolo olympiády z českého jazyka pořadatelé

5. Kde se rodí zlo preventivní program 8.A, 9.A

6. Kde se rodí zlo preventivní program 9.B

7. NIŽ Nečekané těhotenství - preventivní program 9.A

9. Bruslení 3.A, 3.B

19. Městská knihovna 1.B

20. Projektový den MASOPUST všichni

21. Návštěva Domu pokojného stáří 3.A

21. NIŽ Nečekané těhotenství - preventivní program 9.B

22. Projekt udržitelnosti u nás MŠ Krušnohorská dílny

22. Návštěva předškoláků u prvňáčků 1. A

23. Bruslení 1.A, 1.B, 1.C

27. Projekt udržitelnosti u nás MŠ Halasova dílny

27. Návštěva předškoláků u prvňáčků 1.C

28. Městská knihovna 5.B

28. NIŽ Nečekané těhotenství - preventivní program 9.B

29. Projekt udržitelnosti u nás MŠ Krušnohorská dílny + keramika

BŘEZEN

1. Jak se rodí zlo – přednáška PČR – prevence 6.A, 6.B

1. Bruslení 5.A, 5.B, 5.C

4. Zahájení lyžařského výcviku 7. + 8. tř.

5. Olympiáda AJ školní kolo - vyhodnocení 4. -5. tř. 1. místo Brabenec 4.A
1. místo Hanák 5.A

5. Návštěva z MŠ v 1.A + v dílnách

7. Porcelánová školička 2.A, 2.B

8. Projektový den Veselé zoubky 1.A, 1.B, 1.C
8. Bruslení 4. A, 4.B, 4.C

19



11. Šikana - beseda PČR – prevence 7.B

12. Návštěva z MŠ v 1.B + dílny

12. Městská knihovna 4.B

14. Přehazovaná 5.A, 5.B, 5.C

15. Evropský den hudby všichni

18. Návštěva z MŠ v 1.B + dílny

19. Šikana beseda PČR – prevence 7.A

20. AKADEMIE všichni

22. Matematický klokan 2. - 5. třídy

22. Bruslení 1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 2.B, 3.A, 3.B

25. Městská knihovna 1.C

26. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ všichni

27. NIŽ Dospívání - prevence 6.A, 6.B

27. OK Angličtina nás baví výběr 4. a 5. tř.

DUBEN
2. Zápis do 1. tř. Všichni

2. Projekt udržitelnosti u nás MŠ Palackého dílny + keramika

2. Svět záchranářů Dopravní výchova + Bezpečí 4.A, 4.B

2. Zahájení plaveckého výcviku 3.A

3. Zápis do 1. tř. Všichni

3. Svět záchranářů Dopravní výchova + Oheň 4.A, 4.C

4. Projekt udržitelnosti u nás ZŠ Krušnohorská dílny

8. Zahájení plaveckého výcviku 4.B

9. Projekt udržitelnosti u nás MŠ Halasova dílny + keramika

10. Dospívání a životospráva beseda prevence 8.B

11. AŠSK florbal OK výběr 1.st.

20



12. Projekt udržitelnosti na 5.ZŠ 1.B keramika

12. Projekt udržitelnosti na 5.ZŠ 2.A kuchyňka

15. Městská knihovna 1.B

15. Městská knihovna 3.A

15. + 16. Přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia výběr 5. tř.

16. Výtvarná dílna v Letohrádku – Čapek a linoryt 9.A

17. Svět záchranářů Dopravní výchova + Oheň 4.B, 4.C

18. Zahájení plaveckého výcviku 3.B

22. Projektový týden v Německu 8. + 9. tř.

22. Beseda IZS v DK 2. stupeň

23. Městská knihovna 4.C

23. Výtvarná dílna v Letohrádku – Čapek a linoryt 4.A

24. Městská knihovna 5.B

24. Planeta Země 3000 – Kambodža 5. tř., 6. tř. 7. tř, 8.tř.

24. Den Země – badatelský den, stanoviště, apod. 4.B

25. Den naopak všichni

25. Pohár rozhlasu 6. a 7. tř.

25. KK anglická olympiáda Tobiáš Brabenec 4.A 3. místo

28. Výjezd do Anglie (týden) 8. a 9. tř.

29. Pohár rozhlasu 8. + 9. tř.

30. Návštěva planetária v Chebu 8.C a 9.B

30. Rej čarodějnic 1. stupeň

30. Pythagoriáda Eliáš 9.tř.

KVĚTEN

2. Beseda Bylinky a léky (A. Borsuková) 4.B,

2. Porcelánová školička v Nové Roli 1.B, 3.A

21



7. Dopravní soutěž OK výběr dětí

7. Tvoření v keramické dílně 4.A

9. Nábor ZuŠ v prvních třídách – violoncello 1.A, 1.B, 1.C

9. Mc´Donalds cup skupina OK výběr 1.-3. 1. místo
4.-5. 3 . místo

9. Techmánie - polytechnická výuka 7.A, 7.B

9. Bezpečí v kyberprostoru beseda PČR – prevence 8.A, 8.B

14. Mc´Donalds cup OK výběr 1.-3. 1. místo

14. Výtvarná dílna v Letohrádku – Čapek a linoryt 4.C

15. Městská knihovna 4.B

15. Tvoření v keramické dílně 5.B

16. fotografování všichni

20. Městská knihovna 1.B

21. Tvoření v keramické dílně 1.B

21. Planetárium Cheb exkurze 8.A, 8.C

21. Beseda 1. pomoc - prevence 6.A

22. Olympiáda ostrovských škol MDDM výběr 2.-5. třídy

22. Tvoření v keramické dílně 5.A

23. Kozodoj farma ekologický program 1.B, 3.A

27. Městská knihovna 5.A

27. Divadlo Karlovy Vary Ferda Mravenec 2.A, 2.B

27. Velký filmový kvíz akce FOH

28. Tvoření v keramické dílně 1.B

28. Projektový melounový den( doprovodná opatření ) všichni

28. Logistik junior 8. tř.

30. Setkání s rodiči budoucích prvňáků

22



31. MDD všichni

ČERVEN

2. Odjezd na školu v přírodě Šlovice 3.A, 4.B, 4.C,5.A,5.B, 5.C

3. Městská knihovna 2.B

4. Škola v lese – projekt 1.C

5. Exkurze k profesionálním hasičům 4.A + směs dětí

7. a 8. úprava školy pro volby do Evropského parlamentu všichni

11. Tep faktor 9. A, 9.B, 9.C

11. Techmánie Plzeň polytechnická výuka 8.A, 8.B

11. OOŠ Olympiáda ostrovských škol 1.A, 1.B, 1.C 2. místo

12. Divadlo Karlovy Vary Kdyby tisíc klarinetů 9.A, 6.B

17. Akce projektu Ajax v Karlových Varech 4.A, 4.B, 4.C

17. Turistický kurz na Mariánské 6.B

17. Putování s Varybou 3.A, 1.B, 3.B, 5.B

19. Olympijský běh – celostátní akce všichni

19. Městská knihovna 5.B

20. Pyžamový den akce Májamentu všichni

20. Exkurze IZS 5.A

21. Škola v lese – projekt v Kyselce 1.B, 3.B

21. Exkurze IZS 4.C

21. Exkurze v Posvátném okrsku s výkladem 4.A

24. Projekt MÁJALYMPÍÁDA všichni

24. Pasování na čtenáře v Městské knihovně 1. A, 1.B, 1.C

25. Řád zlaté knihy 2.A, 2.B

25. Exkurze IZS 1.B

25. Exkurze u dobrovolných hasičů 1.A, 1.C
23



26. Zábavní park Geiselwind 7.B, 9.A

27. Vyvrcholení Olympijského týdne slavnost všichni

27. Poslední kroky - loučení v Klášteře 9.A, 9.B

28. Slavnostní zakončení školního roku všichni

Škola má založeny své internetové stránky (www.3zsostrov.cz), na kterých prezentuje

základní informace o škole a zároveň pravidelně informuje veřejnost o celkovém dění v

průběhu školního roku. Škola má též založen profil na Facebooku.

24

http://www.3zsostrov.cz/


14. Inspekční a kontrolní činnost
Ve školním roce 2023/24 proběhlo na škole pod vedením ČŠI šetření TALIS u pedagogů na 2.

stupni a u pana ředitele.

15. Ostatní
a) Škola na výchovných aktivech s rodiči řešila převážně kázeňské problémy žáků ve škole,

záškoláctví a narušené vztahy mezi spolužáky.

b) V oblasti péče o děti se specifickými potřebami učení škola spolupracovala

s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Karlových Varech a se Speciálním

pedagogickým centrem Karlovy Vary. V oblasti výchovných problémů se Střediskem

výchovné péče. Individuální plán na základě vyšetření škola vytvořila pro 29 žáků.

c) Provoz školy byl v letošním roce velmi zatížen dlouhodobými nemocemi pedagogických

pracovníků. Pan ředitel chyběl od 12. září do konce školního roku.

Na závěr školního roku pak rezignoval na svoji funkci ze zdravotních důvodů. Po celý rok

školu řídili oba zástupci ředitele Mgr. Tomáš Pešík a Mgr. Jaroslava Roulová.

V závěru kalendářního roku 2023 nám kolegyně odešla na pracoviště ČŠI. Náhradu jsme

řešili paní učitelkou z Karlových Varů.

Od ledna do konce roku nám chyběla paní učitelka na jazyky. Situaci jsme vyřešili studující

paní asistentkou se znalostí jazyka. Od února nám až do konce roku chyběla paní učitelka

s částečným úvazkem. Hodiny přebral odstupující pan starosta, který se k nám vrátil. Byl

to těžký rok, ale se ctí jsme ho zvládli.

d) Za zmínku stojí i činnost školního parlamentu Májamentu, který ovlivňuje dění ve škole.

Každý měsíc se schází s koordinátory z řad pedagogů a odůvodňuje dospělým i spolužáků

své nápady. Každý týden se také stará o krátkou rozhlasovou relaci s aktuálním děním. V

jejich režii proběhl v letošním roce Barevný týden, Den bez aktovek, Osmdesátá léta bez

techniky a mobilů, Den naruby i závěrečná Májalympiáda.

16.Základní údaje o hospodaření školy
Škola hospodaří s prostředky na provoz od zřizovatele školy (Město Ostrov), s

prostředky na přímé výdaje ve školství (od MŠMT prostřednictvím KÚ Karlovarského kraje),

s fondy, které vytváří ze zlepšeného hospodářského výsledku a z grantů na projekty,

vytvořené školou.

25



Zdroj prostředků Příjmy Výdaje

Město Ostrov 3 710 979,88 Kč 2 897632,66 Kč

MŠMT 46 153 931,40 Kč 46 153 931,40 Kč

Vlastní příjmy 173 275 Kč 90 082 Kč

Dále škola pracovala s granty:
- Šablony III ve výši dočerpání 175 363,55,- Kč určené na IT techniku

a mzdové prostředky ped. pracovníků dle projektu

- OP JAK Šablona I. celková dotace 3 517 403 Kč z toho je čerpáno

521 091,14 Kč na inovativní vzdělávání ve škole a ŠD, vzdělávání

pedagogických pracovníků, kluby logických a deskových her a

školního psychologa, speciální pedagogy a kariérního poradce

- čerpání fondů 68 952 Kč

Výroční zpráva školy byla projednána na pedagogické radě školy dne 9. 10. 2024 Výroční

zpráva školy byla schválena školskou radou dne

za školskou radu Mgr. Tomáš Pešík
ředitel školy

26



Hodnocení činnosti ŠD ve školním roce 2023/2024
Do školní družiny docházelo v průměru 144 žáků. Bylo otevřeno 6 oddělení. Žáci

všech oddělení školní družiny se vzdělávali podle vzdělávacího programu ŠVP pro ŠD

z 2.9.2019, 2. 10. 2023, 24. 6. 2024.

S plným úvazkem pracovala jedna vychovatelka, s částečným pět vychovatelek. Dále ve

školní družině pracovali dva asistenti pedagoga. Jedna vychovatelka pracovala také jako

asistent pedagoga (září až listopad).

Celý školní rok byl ovlivněn stavebními pracemi. Projekt rozšíření kapacity školní družiny,

který byl zahájen 1. 6. 2023, jehož zhotovitelem byla společnost STASKO plus spol. s. r.

o., Rolavská 590/10, 36017 Karlovy Vary probíhal po celý školní rok.

Z toho důvodu byla všechna oddělení školní družiny na začátku školního roku

umístěna do hlavní budovy do školních učeben. V měsíci září byla organizace provozu

školní družiny stejná jako v červnu loňského roku, včetně stravování žáků školní družiny

na Gymnáziu Ostrov. V říjnu se nám otevřela školní restaurace PRIMIREST na naší škole,

obědy pro děti školní družiny už mohly probíhat na ZŠ Májová.

V říjnu došlo k další změně organizace provozu školní družiny, která nastala se spuštěním

systému na vyzvedávání dětí ze školní družiny BEllhop.

Spuštění systému předcházelo několik kroků:

1. zakoupení šesti mobilních telefonů Redmi pro vychovatelky

2. nainstalování terminálu do mezidveří hlavního vchodu

3. školení vychovatelek, které se uskutečnilo 5. 9. 2023

4. seznámení ZZ se systémem, zjištění požadavků na vyzvedávací čipy, následné

načipování

5. zorganizování prodeje čipů

Systém BEllhop jsme využili i na přechod od papírové k elektronické verzi vedení

Přehledu výchovně vzdělávací práce.

V listopadu (13. 11. 2023) bylo zprovozněno přízemí areálu školní družiny. Díky

tomu se mohla tři oddělení vrátit do svých prostor. Jednalo se o 1., 3. a 4. oddělení. Byl

nainstalován a spuštěn druhý vyzvedávací terminál systému BEllhop.

V lednu došlo z organizačních důvodů k výměně vychovatelek mezi 3. a 6.

oddělením školní družiny.

Na únor byly naplánovány další stavební úpravy v přízemí areálu školní družiny –

nainstalování akustických podhledů. Bylo nutné opět vyklidit oddělení a na přechodnou

27



dobu se vrátit do hlavní budovy. K přesunu došlo 9. 2. 2024, zpět jsme se vrátili 20.

2.2024.

Stavební úpravy zdárně pokračovaly a proto 29. 4. 2024 bylo zprovozněno i 2.

oddělení školní družiny a došlo k zprovoznění původního bočního vchodu do školní

družiny a přesunu terminálu BEllhop.

V rámci projektu byla pořízena do spodních oddělení školní družiny nová lina, nábytek,

koberce, počítače, televizory, velkoplošné polepy na zeď, sedací vaky, taburety.

SRPŠ přispělo školní družině na nákup drobných dárků a sladkostí na vánoční besídku

a soutěže pořádané během roku.

Z finančních prostředků školy byly zakoupeny potřeby pro výtvarné a pracovní

činnosti.

Pět vychovatelek se zapojilo do projektu OP JAK - inovativní vzdělávání v rámci

výuky.

Všechny vychovatelky se zapojily do organizace školní akademie – dohled nad žáky

v zákulisí, organizace chodu školní družiny, předávání žáků učitelům, rodičům.

Všechna oddělení se podílela na organizaci „ Vánočního jarmarku“.

V době od 20. – 31. 5. 2024 zajistila školní družina pedagogickou praxi pro studentku

2. ročníku Střední pedagogické školy Karlovy Vary.

Výběr akcí, které byly v tomto školním roce uskutečněny:

- návštěvy Ekocentra v Ostrově

- filmová představení v DK

- orientační běhy v přírodě: téma přírodověda, všeobecný rozhled, doprava

- závody na koloběžkách

- soutěžní pexesa na různá témata

- čertovská stezka mezi Boreckými rybníky

- vánoční besídka

- opičí dráha v tělocvičně školy na čas

- návštěva výstavy kostýmů v rámci FOH

- turnaj ve vybíjené

- návštěvy knihovny

- rej čarodějů a čarodějnic na školním hřišti

- video-test

28



- karneval

- malování na chodníku

- návštěva Městského úřadu Ostrov

- opékání buřtů ve Sport-parku za nemocnicí Ostrov

Děkujeme všem příznivcům školní družiny, kteří na nás pamatují. Uvítali jsme jejich

pomoc, ať už se jednalo o papíry na kreslení, drobné dárkové předměty či sladké

odměny.

V Ostrově 08. 08. 2024

za školní družinu

Šárka Jarošová, vedoucí vychovatelka

29


